
Publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado de Minas Gerais, edição de 24 de novembro de 2012 

 

EDITAL FHEMIG Nº 01/2012, de 24 de julho de 2012 e suas retificações. 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE 

MINAS GERAIS 

 

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMIG, no uso de suas 

atribuições, em relação ao Edital FHEMIG nº 01/2012 para provimento de cargos das carreiras 

de Médico nível III; Analista de Gestão e Assistência à Saúde níveis I e V; Profissional de  

Enfermagem nível II e Técnico Operacional da Saúde níveis I e II RESOLVE: 

 

1. PRORROGAR o período de inscrições para este concurso público até o dia 30/11/2012. 

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. 

 

Antônio Carlos de Barros Martins 

Presidente da FHEMIG 


